B. MISSVS. HONESTA. MISSIONE. AB. IMP. M.
AVR. ANTONINO ET AVR. VERO AVG.

A. Centurionem hunc honesta de causa militia abiisse paret. Quod differentia caussa usurpatum , contra eos , qui ignominia caussa ob delictum exauktorabantur. Augustorum autem istorum frequens in Jure civili mentio , appellati que Divi fratres , et si fratres non essent natura , sed adoptatus uterque ab Antonino Pio. Verus quidem L. Ælii Cæsar filius fuit , qui ab Hadriano Imperatore adoptatus fuerat , antequam Titum Antoninum Pium adoptasset. Veri autem prænomen Lucius erat , luxuriaz ac deliciis deditus. Marcus autem Antoninus Philosophi est cognomento , bonus ac mitis Cæsar. Notandum autem AVG. pro Augustis multitudinis numero hic scribi , ut cos. pro Consulibus : eaque vetus scribendi ratio fuit. Post enim induci crepit sub Imperatoribus , ut scriberent : AVGG. & coss. & IMPP. quodque magis mirandum , de tribus totidem litteris scriptum IMPPP. AVGGG. COSSS. pro Imperatoribus , Augustis , Consulibus (*). Quid hinc sequitur ?

B. Vorago quædam , atque abyssus : ATLECTVS. AB. ANTE. INTER. IMMVHES. CONSECVT. INHONORES. AEDILICIOS.

A. Bis hic scribendo peccatum : in voce quæ AB subiungitur & INHONORES.

B. Tertio quoque peccatum in ATLECTVS per T pro D (a) . Immo & quarto IMMVHES cum H pro N.

A. Fingamus perdices edi semiputido , malum itaque refecantes bono vescamur edulio. Leggo itaque : *Adlectus ab ante (scriptis) inter immunes consecutus honores aedilicios*.

Z 2

B.

(*) Tab.
V. 69. T.
VIII. 36.

B. Ita si legamus, nihil obscurum.

A. Audaciæ hujus mæ reddenda ratio t pro D in prima voce non valde me turbat. Frequens enim erat illis & usitatum temporibus. Fabius enim Quintilianus regulam, velut in re obscura, tradit: *At præpositio, Ac conjunctio*. Proximum vero compendium sic euidem lego: AB ANTE, pro AB ANTE: cumque sit versus extreum, S. tantum appono, ut sit *antescriptis*: ut in fine hujus Inscriptionis deprehendes SS. *prosupra scripta*.

C. Amicus quidam legi posse opinabatur A BARC. pro a Barcinonensis.

A. Quid mihi olim in mentem venerit, dicam: AB ANT. legendum videri pro Antonino: sed inspecto mox marmore vidi E adjectum. H vero pro N prono errore scriptum opinor, & parvum flagitium: CONSECVT. pro consecutos, non audaciæ sed interpretationis opus est, nisi me amo.

B. Legissem *Consecutus* nisi tu *Consecutus* fugeres.

A. Loco attentius inspecto vidi fore ut non bene antea legeretur *Adlectus inter immunes*, si non esset subjectum *Immunitatem consecutus* (a). Persuasit & illud, quod alias monui, qui jure Latii uterentur, si Magistratu in Colonia sua aut Municipio uterentur, Romanæ jus civitatis obtinuisse, ut auctor est Strabo, de Nemauso Galliae colonia agens. Sic Augusti, dum hunc ædilicium faciunt, una etiam ædilium Barcinonensium prærogativam contulerunt: utque Barcinonenses *immunes* erant: sic & Optatus iste. *Immunes* autem fuisse Barcinonenses Paulus Jurisconsultus titulo de *Censibus* refert.